
         Druk nr 359 

Uchwała Nr XLIX/…../2022 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z  dnia ……………. 2022r. 

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025. 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559 ze zm.) oraz art.7 ust.1 pkt 1 i art.48 ust.1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. 

U. z 2021, poz. 1285 ze zm.), Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji „Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Środki finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Rydzyna na rok 2023 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – Programy profilaktyki zdrowotnej w kwocie 36.780 

zł (trzydzieści sześć tysięcy siedemset osiemdziesiąt złotych). 

§ 3 

1. Realizator programu zostanie wyłoniony w drodze konkursu ofert. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna do przeprowadzenia konkursu ofert. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej Rydzyny w sprawie przyjęcia „Programu polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie 

Rydzyna na lata 2023-2025 ” 

 

Zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia należy do jednych z najważniejszych zadań Gminy 

Rydzyna wynikających z art. 7 ust. 1 pkt. 5  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.  Do zadań własnych gminy 

w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowanie i realizacja 

oraz ocena efektów programów zdrowotnych wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 

mieszkańców  zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych. 

Minister Zdrowia przygotowuje i publikuje mapę potrzeb zdrowotnych w celu identyfikacji priorytetowych problemów 

zdrowotnych i kluczowych wyzwań organizacji systemu opieki zdrowotnej oraz właściwego wydatkowania środków 

publicznych. Mapa przedstawia z jednej strony analizy demograficzne i epidemiologiczne, analizy stanu i wykorzystania 

zasobów, w tym personelu medycznego, które są udostępniane 

na dedykowanej stronie internetowej w formie zaawansowanego narzędzia analitycznego, z drugiej zaś rekomendowane 

kierunki działań dla obszaru Rzeczypospolitej Polskiej i poszczególnych województw. Jak wynika z publikowanego dokumentu 

„Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 01.01.2022 do 31.12.2026”, w najbliższych latach spodziewany jest wzrostu liczby 

nowych przypadków i zgonów wśród pacjentów cierpiących na choroby nowotworowe. Rak szyjki macicy to choroba będąca 

poważnym problemem na całym świecie. Pomimo znajomości etiologii choroby, dynamiki jej rozwoju, czynników ryzyka, 

metod diagnostycznych i leczniczych w zbyt wielu przypadkach nowotwór ten jest wykrywany w późnym stadium 

zaawansowania klinicznego, kiedy leczenie jest mało skuteczne. W Polsce program profilaktyki raka szyjki macicy adresowany 

jest do kobiet w wieku 25-59 lat, które nie wykonały badania cytologicznego w ciągu ostatnich 3 lat. 

Jak wynika z rekomendacji Strategicznej Grupy Doradczej Ekspertów ds. Szczepień (SAGE) działającej przy WHO, wirus 

brodawczaka ludzkiego (HPV) określany jest mianem „cichego zabójcy”. Dzięki szczepieniom można zapobiec rakowi szyjki 

macicy.  Za ponad 95% przypadków raka szyjki macicy odpowiada przenoszony drogą płciową wirus HPV. Nowe zalecenia 

komitetu SAGE wskazujące na wysoką skuteczność już jednej dawki szczepionki przeciw HPV wynikają m.in. z obaw 

związanych z powolnym wprowadzaniem szczepionki HPV do programów szczepień i ogólnie niskim stanem zaszczepienia, 

zwłaszcza w biedniejszych krajach. Szczepionka przeciw HPV jest wysoce skuteczna w zapobieganiu zakażeniom onkogennymi 

typami HPV -16 i HPV-18, odpowiedzialnych za raka szyjki macicy. 

Obecnie do obrotu na terenie Polski dopuszczone są trzy rodzaje szczepionek: 2-walentna (przeciwko zakażeniom HPV typami 

16 i 18), 4-walentna (przeciwko zakażeniom HPV typami: 6, 11, 16, 18) oraz 9-walentna (przeciwko zakażeniom HPV typami: 

6, 11, 16, 18, 31, 33, 45, 52, 58). Szczepienia są bardzo ważnym elementem profilaktyki raka szyjki macicy. Dodatkowo 

rutynowe szczepienia nastolatek przeciwko infekcji HPV rekomendują min. Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, Polskie 

Towarzystwo Profilaktyki Zakażeń HPV, a także Światowa Organizacja Zdrowia. Zgodnie z programem Szczepień Ochronnych 

(Komunikat Głównego Inspektora Sanitarnego z dnia 28 października 2021r. w sprawie Programu Szczepień Ochronnych na 

rok 2022), szczepienia przeciwko HPV znajdują się w wykazie szczepień zalecanych – niefinansowanych z budżetu Ministra 

Zdrowia. 

Rada Miejska Rydzyny w październiku 2017r. podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu polityki zdrowotnej 

w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2017-2019”, którego 

adresatami byli chłopcy i dziewczynki w wieku 12 lat zamieszkali na terenie Gminy Rydzyna urodzeni w roku 2005 i 2006. 

Program ten uzyskał w dniu 6 października 2017r. pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i 

Taryfikacji. Następnie Rada Miejska Rydzyn w lutym 2020 podjęła kolejną uchwałę i przyjęła program polityki zdrowotnej w 

zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2020-2022. 

Projekt programu nie podlega ocenie Agencji, jeżeli stanowi kontynuację programu realizowanego przez jednostki samorządu 

terytorialnego w poprzednim okresie pod warunkiem, że poprzednio realizowany program został zaopiniowany przez 

Agencję. Przez kontynuację rozumie się program, w którym nie została zmieniona interwencja oraz populacja oraz który jest 

realizowany nieprzerwanie w czasie. „Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego (HPV) w Gminie Rydzyna na lata 2023-2025” stanowi przedłużenie działań zawartych w programach polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) realizowanych  w Gminie Rydzyna w 

ubiegłych latach. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


